
Valsts prezidents piešķir Cildinājuma rakstu aktrisei Antai Krūmiņai

Publicēts: 27.06.2024.

27. jūnijā Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs Rīgas pilī pasniedza Cildinājuma rakstu aktrisei Antai Krūmiņai, godinot aktrisi Antu

Krūmiņu 90 gadu jubilejā un cildinot par mūža devumu kultūrai un Latvijai.

“Jūs esat latviešu kultūras un teātra izcilība, kuras vārds paliekoši ierakstīts Latvijas teātra vēsturē. Jūsu neatkārtojamais

personības un talanta spēks daudzām teātra skatītāju paaudzēm ir devis spilgtu emocionālu pārdzīvojumu. Jūsu atveidotie izrāžu

varoņi ir tik leģendāri, ka vēl aizvien dzīvo skatītāju sirdīs un atmiņās. Tāpat arī ar Jūsu balsi, sirds siltumu, humoru un smaidu

ierunātās pasakas,” rakstīts Valsts prezidenta Cildinājuma rakstā.

Aktrise Anta Krūmiņa ir dzimusi 1934. gada 15. jūnijā Asūnes pagastā. 1956. gadā absolvējusi Latvijas Valsts konservatorijas Teātra

fakultāti. Pēc studijām Anta Krūmiņa sāka aktrises darba gaitas Jaunatnes teātrī un, radot plašu un daudzkrāsainu lomu paleti,

kļuva par iemīļotu aktrisi daudzām skatītāju paaudzēm. No 1956. gada līdz 1992. gadam bija Jaunatnes teātra aktrise. Slavenākās

un pazīstamākās lomas: Lācītis Pūks (izrādē “Vinnijs Pūks”), lelle Malvīne (izrādē “Buratīno piedzīvojumi”), Maija (izrādē “Maija un

Paija”), Pepija (izrādē “Pepija Garzeķe”) un Čigānmeitēns Ringla (izrādē “Čigānmeitēns Ringla”). Aktrise ieskaņojusi daudzuss

populārus prozas darbus un pasakas. 2009. gadā Anta Krūmiņa iecelta par Triju Zvaigžņu ordeņa virsnieci.

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Edgars Rinkēvičs

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-pieskir-cildinajuma-rakstu-aktrisei-antai-kruminai

https://www.flickr.com/photos/valstsprezidents/albums/72177720318292023
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B2703%255D=2703

	Valsts prezidents piešķir Cildinājuma rakstu aktrisei Antai Krūmiņai
	Saistītas tēmas

